РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2022 года                                 п. Кропоткин                                            № 13- п
О внесении изменений

в постановление администрации

Кропоткинского городского

поселения от 20.01.2022 г. № 11-п

«Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг по
погребению»
        Руководствуясь ст.14,17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения от 20.01.2022 года № 11-п «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

Стоимость гарантированного перечня услуг,  оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Кропоткинского муниципального образования
	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг, (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2823,81

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	2971,81

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	3258,46

	Стоимость услуг, всего
	9054,08

  1.2. Приложение №2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

Стоимость  услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также  при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Облачение тела

	1701,46

	3.
	Предоставление гроба

	1741,39

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)

	2931,44

	5.
	Погребение

	2679,79

	Стоимость услуг, всего
	9054,08

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского  муниципального

образования                                                                                                                  О.В.Коробов